
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA 

Direzione Organizzazione, Programmazione e Sviluppo Risorse Umane 
Ufficio Reclutamento Personale Docente, Ricercatore e Atipici 

Tel.: 059/2057077-6451-7056 
e-mail: ufficio.concorsidocenti@unimore.it 
PEC: reclutamentodocenti@pec.unimore.it 

 
 

IL RETTORE 
 

 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
VISTO il parere del Consiglio d’amministrazione nella seduta del 19/04/2024;  
VISTA la delibera del Senato Accademico nella seduta del 14/05/2024 che ha modificato il “Regolamento per il 
reclutamento dei professori di prima e seconda fascia mediante procedura di chiamata, di cui all’art. 18, all’art. 24 e 
all’art. 7 commi 5 bis, 5 ter e 5 quater della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010”; 
VISTO il Decreto Rettorale rep. n. 425/2024 Prot. n. 121862 del 16/05/2024, in particolare l’Articolo 4 – 
Commissione di valutazione, che disciplina le modalità di formazione tramite sorteggio delle commissioni 
giudicatrici delle procedure selettive per posti di professori di prima e seconda fascia mediante procedura di 
chiamata; 
RAVVISATA la necessità di istituire una commissione di Ateneo che effettua le operazioni di sorteggio;  
 

DECRETA 
 
È nominata la Commissione per il sorteggio dei componenti delle commissioni giudicatrici delle procedure selettive 
per posti di professori di prima e seconda fascia mediante procedura di chiamata nelle persone di: 
 
Membri effettivi: 
 
Prof. BERTUCELLI Lorenzo Professore Ordinario presso l’Università di MODENA e 

REGGIO EMILIA, COMPONENTE  
 

Prof. ZANNI Luca Professore Ordinario presso l’Università degli Studi di 
MODENA e REGGIO EMILIA, COMPONENTE  
 

Dott.ssa COCCHI Francesca Personale tecnico amministrativo presso: Gestione 
Carriere Personale TA, Dirigente e CEL, 
COMPONENTE  

 
 
Membri supplenti dei docenti nominati: 
 
Prof.ssa CECCHI Rossana Professoressa Ordinaria presso l’Università degli Studi 

di MODENA e REGGIO EMILIA  
 

Prof. TAMPIERI Alberto Professore Ordinario presso l’Università degli Studi di 
MODENA e REGGIO EMILIA 

 
 
Membri supplenti del funzionario nominato: 
 
Dott.ssa DE MARCO Roberta Personale tecnico amministrativo presso: Gestione 

Carriere Personale Docente e Ricercatore 
 
Dott.ssa ALBERTINI Claudia Personale tecnico amministrativo presso: Gestione 

Carriere Personale Docente e Ricercatore 
 

mailto:reclutamentodocenti@pec.unimore.it


Dott. FRANCO Michele Personale tecnico amministrativo presso: Gestione 
Carriere Personale Docente e Ricercatore 
 

Dott.ssa ROMEO Lorenza Personale tecnico amministrativo presso: 
Reclutamento Personale Tecnico Amministrativo, 
Interinali e CEL 

 
 
La commissione, di norma, si riunisce mensilmente a far data dalla pubblicazione del presente decreto. 
 
Il presente decreto è trasmesso agli interessati e pubblicato su Albo on line di Ateneo. 
 
Il presente decreto non è soggetto alla registrazione della Corte dei Conti, ai sensi dell'art. 7 della legge 9.5.1989, nr. 
168. 
 
Modena, 03/10/2024 
 
 
 

IL RETTORE 
(Prof. Carlo Adolfo PORRO) 

          Firmato digitalmente ai sensi del Dec. Lgs. N. 82/2005 
 


		2024-10-03T13:28:55+0200
	IT
	CARLO ADOLFO PORRO




